REPUBLIKA E SHQIPERISE "
GJYXﬁT% SHKALLES SE PARE TIRANE 281 O
Nr. X/ i Vendimit

VENDIM
PER RREGJISTRMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE TREGTARE
“RADIO ALSAT 1” SHP.K.
Sot, me dat@/( ¥ = 2002, une L// ) ﬂ%é ' :giyqtare e Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane, pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesja

Natasha Dhogina, me ane te se ciles ajo kerkon rregjistrimin si Person Juridik te
shogerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar «“RADIO ALSAT 1” sh.pk.,

KONSTATOVA
Se kerkuesja Natasha Dhogina ka bere kerkese prane kesaj Gjykate, me ane te se ciles
kerkon rregjistrimin si person juridik te shogerise tregtarc me pergjegjesi te kufizuar
“RADIO ALSAT 17sh.p.k., per te ushtruar aktivitet tregtar me objekt:
e Veprimtari ne fushen ¢ radiofonise ¢ radiodifuzionit.
o Prodhimin, transmetimin dhe ritransmetimin e programeve dhe informacioneve te
¢do lloji me ane te zerit, sinjaleve te koduara, shkrimit, te destinuara per publikun
nepermjet valeve elektromagnetike, kabllove, perseritesave, sateliteve apo me ¢do

mjet tjeter.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 000 leke.Ortaku i Vetem i shogerise eshte
Natasha Dhogina. Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj per nje periudhe kohore prej
20 vjet. Selia e shoqgerise ndodhet ne Tirane,Bulevardi “Bajram Curri”. Administrator i
shogerise eshte Natasha Dhogina.

Kerkesa ¢ saj eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Duke u bazuar ne dokumentacionin e paragitur dhe Ligjin Nr.7638 date 19.1 1.1992 “Per
shogerite tregtare”,
VENDOSA:

- Pranimin ¢ kerkeses.
- Rregjistrimin si person juridik te shoqgerise tregtare me pergjegiesi te kufizuar
“RADIO ALSAT 17 sh.p.k. per te ushtruar aktivitet tregtar me objekt:



e Veprimtari ne fushen e radiofonise e radiodifuzionit.

o Prodhimin, transmetimin dhe ritransmetimin e programeve dhe informacioneve te
¢do lloji me ane te zerit, sinjaleve te koduara, shkrimit, te destinuara per publikun
nepermjet valeve elektromagnetike, kabllove, perseritesave, sateliteve apo me ¢do

myjet tjeter.

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100 000 leke.Ortaku i Vetem i shogerisc eshte
Natasha Dhogina. Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj per nje periudhe kohore prej
20 vjet. Selia e shogerise ndodhet ne Tirane,Bulevardi “Bajram Curri”. Administrator i
shogerise eshte Natasha Dhogina.

Kunder vendimit mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit.
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AKTI I THEMELIMIT

I
3
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“RADIO ALSAT 1” SH.P.K. ORTAKU I VETEM

Themeluesja ge firmos me poshte:

NATASHA DHOQINA, e bija e Tomorrit, e datelindjes 27.09.1958, banuese ne Tirane,
Bulevardi “Bajram Curri”, me leternjoftimin UG Nr.078379,

Qe ne vijim do te quhet Ortak,

Sot me date 27/07/2002, bazuar ne vullnetin e saj te lire dhe ne perputhje me ligjin
Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”, vendosi te themeloje Shogerine
tregtare me pergjegjesi te kufizuar, ne baze te kushteve ge vijojne:

Kreul
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, RREGJIMI JURIDIK

Neni 1. Objekti i shogerise
Shogeria ka kete objekt veprimtarie:

1.1.
e Veprimtari ne fushen ¢ radiofonise e radiodifuzionit.

e Prodhimin, transmetimin dhe ritransmetimin ¢ programeve dhe informacioneve te
¢do lloji me ane te zerit, sinjaleve te koduara, shkrimit, te destinuara per publikun
nepermjet valeve elektromagnetike, kabllove, perseritesave, sateliteve apo me ¢do
mjet tjeter.

1.2. Shogeria kryen ¢do lloj veprimtarie te dobishme per arritjen e objektit te saj, duke
perfshire edhe veprime per shitblerje sendesh te luajteshme e te paluajteshme,
pjesmarrje ne kuota dhe aksione ne shogeri dhe ndermartje te tjera.



s

2. Selia juridike e Shogerise ndodhet ne Tirane, Bulevardi “Bajram Curri”.
2.3. Shogeria mund te krijoje gendra sekondare, filiale, zyra perfagesimi e agjensi ne
qytete te tjera te Shqiperise ose jashte vendit.

Neni 3. Rregjimi juridik

3.1. Shogeria eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria ¢ saj i nenshtrohet
dispozitave te Aktit te Themelimit, Statutit dhe legjislacionit ne fuqi ne Shqiperi.

3.2. Me vendim te vetin, Ortaku mund te ndryshoje rregjimin juridik te Shogerise,
neqoftese ne te ardhmen krijohen premisa me te favorshme per fuunksionimin e saj
sipas legjislacionit shqiptar. Ne kete rast Ortaku do te pershtase Aktin e Themelimit
dhe Statutin e shoqerise, si dhe do te beje regjistrimin e saj ne rregjistyrin tregtar ne
organet kompetente shqiptare.

3.3. Shogeria gezon personalitet juridik nga data e rregjistrimit te saj ne rregjistrin tregtar
nga organet kompetente dhe ne perputhje me ligjin.

3.4. Shogeria do te kete vulen e saj.

Kreu II
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA

Neni 4 Te drejtat e Shoqerise dhe te Ortakut

4.1. Shogeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata ne territorin e
Shqiperise dhe jashte saj.

4.2. Shogeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.

4.3. Shogeria ka te drejte te marre pjese si ortak ne shoqeri ose ndermarrje te ndryshme
ne Shqiperi ose jashte saj, ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

4.4. Shogeria pergjigiet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin ¢ saj
shogeror te derdhur dhe me te mirat e pasurise se saj.

4.5. Ortaku merr pjese ne administrimin e veprimtarise se shogerise ne perputhje me
Aktin e Themelimit dhe Statutin, vete ose neprmjet perfagesuesve te tij.



prodhuese, projektuese, realizuese e tregtare te Shogerise, si bilancet, 1%
ekonomike etj.
4.7. Ortaku ka te drejte te beje propozime, si dhe emeroje e shkarkoje administratorin ose
administratoret, punonjesit, ekspertin kontabel apo likuidatoret.

Neni § Kohezgjatja
5.1. Kohezgjatja e shogerise eshte fiksuar 20 vjet.

Kreu Il
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT
Neni 6
6.1. Kapitali themeltar eshte 100 000 (njeqind mije) Leke.
6.2. Ndarja e pjeseve ne kapitalin themeltar eshte:

NATASHA DHOQINA 100 000 leke perkatesisht 100 % te kuotave.
Kreu IV
ORGANET E SHOQERISE
Neni 7

Vendimet ne Shogeri merren nga Ortaku i Vetem, zj. Natasha Dhogina. Keto vendime
shenohen ne Librin ¢ Shogerise. Administratori i Shqoerise dhe eventualisht eksperti
kontabel i autorizuar caktohet nga Ortaku i Vetem.

Kreu V
ADMINISTRIMI
Neni 8
Administrimi i Shogerise do te behet ne perputhje me Statutin ge i bashkengjitet ketij
Akti.

Kreu VI
DISPOZITA TE TIJERA




Neni 9

4 :‘ @\91 Fitimi i realizuar nga Shqoeria, mbas shlyerjes se detyrimeve ligjore, do t’i mbetet

k) Ortakut te Vetem.

2. Ky Akt shtypet dhe firmoset ne kater kopje, te gjitha me te njejten vlere ligjore. Nje
kopje gendron ne dokumentacionin baze te Shogerise.

ORTAKU I VETEM
NATASHA DHOQINA
Republika e Shqiperise
Noteria Tirane
Nr.__ Rep./ 365 .
M. {06 Kof
VERTETIM

Vertetohet se sot me Z-9F 2o~ ne Tirane, para meje Mimoza Papa, Notere
Publike me seli ne rrugen “Reshit Collaku™Pallatet e Shallvareve, No. 7/1, u paragqit
personalisht zj.Natasha Dhogina, e bija e Tomorrit, e datelindjes 27.09.1958, banvese ne
Tirane, identifikuar me leternjoftimin UG Nr.078379, madhore me zotesi te plote juridike
per te vepruar, e cila deklaroi se ka hartuar kete akt jashte kesaj zyre dhe nenshkruan para
meje rregullisht. Une, Noteri vertetoj me nenshkrimin tim sipas ligjit.




STATUTI

I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“RADIO ALSAT 1” SH.P.K. ORTAKU I VETEM

Themeluesja qe firmos me poshte:

NATASHA DHOQINA, e bija e Tomorrit, e datelindjes 27.09.1958, banuese ne Tirane,
Bulevardi “Bajram Curri”,

Qe ne vijir do te quhet Ortak,

Sot me date 27/07/2002, bazuar ne vullnetin e saj te lire dhe ne perputhje me ligjin
Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”, vendosi te themeloje Shogerine
tregtare me pergjegjesi te kufizuar, ne baze te kushteve qe vijojne:

Kreul
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, RREGJIMI JURIDIK

Neni 1. Objekti i shogerise
Shogeria ka kete objekt veprimtarie:

1.1,
* Veprimtari ne fushen e radiofonise e radiodifuzionit.

¢ Prodhimin, transmetimin dhe ritransmetimin e programeve dhe informacioneve te
¢do lloji me ane te zerit, sinjaleve te koduara, shkrimit, te destinuara per publikun
nepermjet valeve elektromagnetike, kabllove, perseritesave, sateliteve apo me ¢do
mjet tjeter.



Neni 2. Emertimi dhe Selia juridike e Shogerise
2.1. Ortaku i Vetem vendosi ge shogerine ta emertoje: “Radio Alsat 1” sh.p.k..

2.2. Selia juridike e Shogerise ndodhet ne Tirane, Bulevardi “Bajram Curri”.
2.3. Shogeria mund te krijoje qendra sekondare, filiale, zyra perfagesimi e agjensi ne
qytete te tjera te Shqiperise ose jashte vendit.

Neni 3. Rregjimi juridik

3.1. Shogeria eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria e saj i nenshtrohet
dispozitave te Aktit te Themelimit, Statutit dhe legjislacionit ne fugi ne Shqiperi.

3.2. Me vendim te vetin, Ortaku mund te ndryshoje rregjimin juridik te Shoqerise,

- neqoftese ne te ardhmen krijohen premisa me te favorshme per fuunksionimin e saj

sipas legjislacionit shqiptar. Ne kete rast Ortaku do te pershtase Aktin ¢ Themelimit
dhe Statutin e shogerise, si dhe do te beje regjistrimin e saj ne rregjistyrin tregtar ne
organet kompetente shqiptare.

3.3. Shogeria gezon personalitet juridik nga data e rregjistrimit te saj ne rregjistrin tregtar
nga organet kompetente dhe ne perputhje me ligjin.

3.4. Shogeria do te kete vulen e saj.

Kreull
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA
Neni 4 Te drejtat e Shoqerise dhe te Ortakut
4.1. Shogeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata ne territorin e
Shqiperise dhe jashte saj.
4.2. Shoqeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.
4.3. Shogeria ka te drejte te marre pjese si ortak ne shogeri ose ndermartje te ndryshme
ne Shqiperi ose jashte saj, ne perputhje me legjislacionin shqiptar.



:}‘-4 4. Shogeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitali
x
3 shogeror te derdhur dhe me te mirat e pasurise se saj.

.5. Ortaku merr pjese ne administrimin e veprimtarise se shogerise ne perputhje‘
Aktin ¢ Themelimit dhe Statutin, vete ose neprmjet perfagesuesve te tij.

4.6. Ortaku ka te drejte te marre te gjitha informatat qe kane te bejne me veprimtarine
prodhuese, projektuese, realizuese e tregtare te Shoqerise, si bilancet, llogarite
ekonomike etj.

4.7. Ortaku ka te drejte te beje propozime, si dhe emeroje e shkarkoje administratorin ose

administratoret, punonjesit, ekspertin kontabel apo likuidatoret.

Neni 8 Kohezgjatja
5.1. Kohezgjatja e shogerise eshte fiksuar 20 vijet.

Kreu HI
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT
Neni 6
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 000 leke, i vene ne masen 100 % nga Ortaku i
Vetem. Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve ge do te
marre Ortaku i Vetem.
Ky kapital nuk mund te jete me i vogel se minimumi ge lejon ligji.

Kreu I11
DREJTIMI DHE ORGANET KRYESORE

Neni 7

7.1. Shogeria fiton personalitet juridik nga data e rregjistrimit te saj ne Rregjistrin Tregtar
ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane dhe ushtron aktivitetin ¢ saj pas regjistrimit si
subjekt privat prane organit tatimor.

7.2. Emertimi i Shogerise tregtare, kapitali themeltar, si dhe emri i Ortakut te Vetem
duhet te jene te permendura ne te gjitha aktet dhe dokumentat qe nxjerr kjo shogeri
dhe ge ju drejtohen te treteve.



. Ortaku i Vetem i Shoqgerise ka te drejte te kryeje gdo lloj veprimi qe ligji i njeh
Asamblese se Ortakeve.

Kreu V
ADMINISTRIMI
Neni 8

8.2. Administratori i vetem i ka te gjitha te drejtat e fugite per drejtimin e zakonshem te S
hogerise, me qgellim arritjen e objetivave te saj.

8.3. Administratorit te vetem i takon firma e lire dhe perfagesimi i Shoqerise ndaj te
treteve ne veprime, progedura dhe seanca gjygesore ose administrative, si dhe pajtime
¢ kompromise.

8.4. Administratori eshte pergjegjes, sipas rastit, ndaj shogerise ose te treteve per shkelje
te ligjeve, per shkelje te Statutit apo deme te kryera gjate ushtrimit te detyres.

8.5. Kompetencat kryesore te administratorit ne Shoqeri jane:
¢ Te miratoje planet e llogarive ekonomike.

» Te miratoje akte normative qe percaktojne raportet ne gjirin e Shoqerise, duke
perfshire kuadrin e personelin,

o Te perfagesoje Shogerine me te tretet ne te gjithe veprimtarine ¢ saj.

e Te percaktoje strukturen ¢ apartatit te Shoqerise dhe te krijoje organe te tjera te
donrosdoshme per realizimin e objektivave te Shogerise.

o Te perzgjedhe ekspertet kontabel dhe anetaret e komisionit te likuidimit.

¢ Te percaktoje numrin ¢ punonjesve te Shoqgerise dhe pagat e tyre.

Kreu VI
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMEVE
Neni 9
9.1. Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.



: 'vet,:anta te hartuara nga administratori dhe eventualisht eksperti kontabel i aut
' m__:ratohen nga Ortaku j Vetem.
'3. Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda 3 muajve nga mbyllja

| ¢ vitit financiar.

" 94, Te ardhurat neto te Shogerise qe rezultojne nga bilanci do te shperndahen si vijon:
5% per fondin rezerve, deri sa ky fond te arrije 1/5 ¢ kapitalit themeltar; pjesa tjeter i
takon Ortakut te Vetem.

9.5. Kontrolli i Shoqerise kryhet nga nje Ekspert Kontabel i Autorizuar, i emeruar per tre
vite financiare, me mundesi rizgjedhje, nga Ortaku i Vetem,

9.6. Shkarkimi i Ekspertit Kontabel te Autorizuar vendoset ne fe njejtat kushte si
emerimi, ne rast se verehen gabime ose behet e pamundur kryerja e detyres.

Kreu VII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI 1 SHOQERISE

Neni 10

10.1. Shoqeria mund te prishet ne ¢do kohe dhe per ¢faredo lloj shkaku, si ne rast
falimentimi, privim te te drejtave per te ushtruar aktivitet tregtar, forca madhore dhe
faktore te tjere qe nuk varen nga Ortaku i Vetem.

10.2. Shogeria hyn ne fazen e likuidimit qysh ne momentin e prishjes se saj. Per kryerjen
e ketij progesi, Ortaku i Vetem emeron nje ose disa likuidatore, te cilet i paragesin atij
raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te Shogerise, mbi ndjekjen e operacioneve
te likuidimit dhe afatin e nevojshem te perfundimit te tyre.

10.3. Ne fund te procesit te likuidimit, Ortaku i Vetem vendos mbi bilancin perfundimtar
financiar, mbi aktin ¢ rregullshmerise se punes se likuiduesit dhe mbylljen e procesit
te likuidimit,

10.4. Mbas pagimit te kreditoreve dhe shlyerjes se pjeseve te kapitalit themeltar tek
kontribuesit perkates, likuidatori ndan kapitalet e mbetura per Ortakun e Vetem.




Kreu VIII

DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 11

11.1. Per sa nuk eshte parashikuar ne kete Statut, do t’i bhet referim Ligjit Nr.7638 date
19.11.1992 “Per shogerite tregtare™, si dhe legjislacionit koherent.

11.2. Ky Statut hartohet ne kater kopje, secila me te njejten vlere ligjore. Njera prej
kopjeve ruhet ne dokumentacionin baze te Shogerise.

ORTAKU I VETEM
NATASHA DHOQINA

Republika e Shqiperise
Noteria Tirane

Nr.___Rep/36Y

M- [0t -KoS
YERTETIM

Vertetohet se sot me  Z27-Zx>2  ne Tirane, para meje Mimoza Papa, Notere
Publike me seli ne rrugen “Reshit Collaku”Pallatet e Shallvareve, No. 7/1, u paraqit
personalisht zj.Natasha Dhogina, ¢ bija ¢ Tomorrit, ¢ datelindjes 27.09.1958, banuese ne
Tirane, identifikuar me letemjoftimin UG Nr.078379, madhore me zotesi te plote juridike
per te vepruar, e cila deklaroi se ka hartuar kete akt jashte kesaj zyre dhe nenshkruan para
meje rregullisht. Une, Noteri vertetoj me nenshkrimin tim sipas ligjit.
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M. Dests
8. 2003

&,
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L KERKESE
| YE7°
Kerkuese: Natasha Dhogina,e bija e Tomorrit,e datelindjes 1958, banuese ne Tirane,
Ortak i Vetem - Administrator i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “Radio
Alsat 1” sh.p.k.
Objekti: Rregjistrimi si person juridik ; shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Radio Alsat |
1” shp.k. WA )
' Baza ligjore: Ligji Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtarc” dhe Ligji M{f}%«s '
date 28.01.1993 “Per rregjistrin trogtar”” (0 |
'6& A ne

Perpara Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane

B Me daten 27/07/2002 une Natasha Dhogina, kam themeluar shogerine me perfjegiesi te O ¥
B - u

M. kufizuar “Radio Alsat 1” sh.p.k. me Ortak te Vetem. Objekti j veprimtarise se shoqeiiisi 9,{0 A
| " oo

{l: eshte: ' v— .
. * Veprimtari ne fushen ¢ radiofonise e radiodifuzionit, K‘\ T

-

/.‘OVJet Sq{i&‘g shoqerise ndodhet ne Tirane,Bulevardi “Bajram Curri”. Administrator

e “
E !
J_}””:“““s

- shogerise eshte Natasha Dhogina,
Ne baze te Ligjit Nr.7638 date 19.1 1.1992 dhe Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 kerkoj

E rregjistrimin e shoqerise “Radio Alsat 1” sh.p.k. ne Rregjistrin Tregtar si person juridik.

KERKUESE
NATASHA DHOQINA

N "




REPUBLIK A E SHQIPERISE
E NOTEREVE TIRANE
Nr. Rep.

VERTETIM

Vertetohet se sot me daten 29 Korrk 2002 ( dymije e dy ) ne Tirane , ne
Zyren ¢ Noterise , u be depozitimi i vieres se Kapitalit Themeltar ne
shumen prej 100.000 ( njeqgintmije ) Leke , te shogerise tregtare “RADIO
M;SATI“.quzilizm’iviwesseKqﬁﬂitmbehetn@zonja
Natasha Dhogina , ortake e veteme ¢ shogerise . |

' itimi behet sipas Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “ Per shogerite
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